



БҰЙРЫҚ

2026 жыл 15 маусым
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ 671-Б
г.Астана

Электр энергиясын беру және жабдықтау
бойынша қызметтерге тарифті бекітуде есепке
алынатын шығындар 2026 жылға
Сатып алынатын тауарлар,
жұмыстар және қызметтер тізбесіне
өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2024 жылғы 04 наурыздағы №73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергиясын беру және жабдықтау бойынша қызметтерге тарифті бекітуде есепке алынатын шығындар 2026 жылға «АЭҰК» АҚ Сатып алынатын тауарлар, жұмыстар және қызметтер тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін (Қосымша).

2. Тариф құру департаменті (Хабуева Т.Б.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен мәлімет үшін Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде уәкілетті органға жолдасын.

3. Сатып алу департаменті (Сагындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде EurasianTech-Tender порталына орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А. Павлов



БҰЙРЫҚ

15 июня 2026 год
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ П-671
г.Астана

**О внесении изменений и дополнений
в перечень закупаемых товаров, работ
и услуг на 2026 год, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифа
на услугу по передаче и снабжению
электрической энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 04 марта 2024 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2026 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче и снабжению электрической энергии (Приложение).

2. Департаменту тарифообразования (Хабуева Т.Б.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу в срок, установленный законодательством Республики Казахстан.

3. Директору департамента закупок (Сагындык А.С.) разместить на портале EurasianTech-Tender настоящий утвержденный приказ с приложением в срок, установленный законодательством Республики Казахстан.

4. Канцелярии (Абилкасымова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор

А. Павлов

2026 жылғы "15 маусым"
№ 644 бұйрыққа
1-қосымша

"АЭУК" АҚ 2026 жылға тарифті бекіту кезінде ескерілетін шығындар, табиғи монополия субъектісімен сатып алынатын тауарлардың, жұмыстардың, қызметтердің тізбесі

Сатып алу №	Категория	Атауы	Өлш.бірл.	Көлемі (саны)	ҚҚС-сыз бірл. үшін баға, теңге	Сомма, ҚҚС-сыз теңге	Сатып алу тәсілі	Сатып алу мерзімі
1	2	3	4	5	6	7	8	9
... тізбесінде қарастырылған								
134	ҚЫЗМЕТ	УСЛУГА водохозяйственных и канализационных систем	ҚЫЗМЕТ	1	52 449,50	52 449,50	ЭСА (БКС)	жыл бойы
Тауарлар								
1146	ТАУАР	ГАСИТЕЛЬ ППГ-1.6-11-450/16, вибрация, бекітумен	дана	705	5467,00	3 854 235,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1147	ТАУАР	ГИЛЬЗА; ГА 70-12 кабелдік қосу МЕМСТ23469.2-79	дана	105	256,80	26 964,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1149	ТАУАР	Керме бұрандама қысқыш НБ-2-6а	дана	367	4500,00	1 651 500,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1151	ТАУАР	Қысқыш ППН 2-6А қолдаушы бекіген	дана	24	2192,00	52 608,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1156	ТАУАР	ЗВЕНО ПР 12-6 аралық	дана	91	1438,00	130 858,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1159	ТАУАР	ЗВЕНО ПРР 7-1 аралық	дана	234	4601,00	1 076 634,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1160	ТАУАР	ЗВЕНО ПТМ 12-3 аралық	дана	91	3803,00	346 073,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1161	ТАУАР	ЗВЕНО ПТМ 7-3 аралық	дана	234	2067,00	483 678,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1166	ТАУАР	Қапсырма СКД-10-1	дана	176	2140,00	376 640,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1167	ТАУАР	Торап КТП-7-2Б т сым ілгіштерін бекіту	дана	588	2084,00	1 225 392,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1168	ТАУАР	Торап КТП-7-2В т сым ілгіштерін бекіту	дана	1013	1819,00	1 842 647,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1169	ТАУАР	УШКО БІРЛАПЧАТТЫ У-1-7-16	дана	1901	3073,88	5 843 445,88	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1170	ТАУАР	УШКО У1К-7-16 бірлапчатты қысқа	дана	422	2850,75	1 203 016,50	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1171	ТАУАР	УШКО У-2-7-16 екілапчатты	дана	367	2407,00	883 369,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1172	ТАУАР	Окшаулағыш ПС-120	дана	976	6006,21	5 862 060,96	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1173	ТАУАР	Окшаулағыш ПС-70Е	дана	9453	4756,02	44 958 657,06	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
...тізбесіне өзгерістер								
134	ҚЫЗМЕТ	ҚЫЗМЕТ су шаруашылығы және көріз жүйелерінің	ҚЫЗМЕТ	1	59 447,49	59 447,49	ЭСА (БКС)	жыл бойы
Тауарлар								
1146	ТАУАР	ГАСИТЕЛЬ ППГ-1.6-11-450/16, вибрация, бекітумен	дана	705	9 750,00	6 873 750,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1147	ТАУАР	ГИЛЬЗА; ГА 70-12 кабелдік қосу МЕМСТ23469.2-79	дана	105	1 350,00	141 750,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1149	ТАУАР	Керме бұрандама қысқыш НБ-2-6а	дана	367	4 000,00	1 468 000,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1151	ТАУАР	Қысқыш ППН 2-6А қолдаушы бекіген	дана	24	3 456,89	82 965,36	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1156	ТАУАР	ЗВЕНО ПР 12-6 аралық	дана	91	1 850,00	168 350,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1159	ТАУАР	ЗВЕНО ПРР 7-1 аралық	дана	234	4 120,00	964 080,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1160	ТАУАР	ЗВЕНО ПТМ 12-3 аралық	дана	91	4 350,00	395 850,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1161	ТАУАР	ЗВЕНО ПТМ 7-3 аралық	дана	234	2 210,00	517 140,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1166	ТАУАР	Қапсырма СКД-10-1	дана	176	2 300,00	404 800,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1167	ТАУАР	Торап КТП-7-2Б т сым ілгіштерін бекіту	дана	588	2 300,00	1 352 400,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1168	ТАУАР	Торап КТП-7-2В т сым ілгіштерін бекіту	дана	1013	2 100,00	2 127 300,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1169	ТАУАР	УШКО БІРЛАПЧАТТЫ У-1-7-16	дана	1901	2 650,00	5 037 650,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1170	ТАУАР	УШКО У1К-7-16 бірлапчатты қысқа	дана	422	2 540,00	1 071 880,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1171	ТАУАР	УШКО У-2-7-16 екілапчатты	дана	367	2 750,00	1 009 250,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1172	ТАУАР	Окшаулағыш ПС-120	дана	976	5 600,00	5 465 600,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1173	ТАУАР	Окшаулағыш ПС-70Е	дана	9453	4 521,00	42 737 013,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
...тізбесіне толықтырулар								
Тауарлар								
1231	ТАУАР	Белдік 6РК 1220	дана	9	6 500,00	58 500,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1232	ТАУАР	Сүзгі элементі УАЗ-3741 әуе инжекторы	дана	13	4 900,00	63 700,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1233	ТАУАР	Рульдік тартым ұшы УАЗ оң жиынтықта	дана	18	4 800,00	86 400,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1234	ТАУАР	Тұтану свечасы 3МЗ-40524 ЕВРО-3 DR17YC кілт жинағы 16, (4 дана)	жиынтық	17	3 800,00	64 600,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1235	ТАУАР	Керу құрылғысы 406,405,409 мойынтіректе толық жиынтықта ЕВРО-3 (идеальды фаза)	дана	5	86 300,00	431 500,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1236	ТАУАР	Керу ролингі 3МЗ-406 агрегаттар жетегінің белдігі күштік	дана	42	2 900,00	121 800,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1237	ТАУАР	Автоматты керу ролингі агрегаттар керу белдігінің	дана	16	4 000,00	64 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1238	ТАУАР	Лампа 12V R5W BA15s	дана	170	150,00	25 500,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1239	ТАУАР	Су сорғысы	дана	6	15 000,00	90 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1240	ТАУАР	Жоғары кернеу сымы 409	жиынтық	11	8 900,00	97 900,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1241	ТАУАР	Ілістіру (күштік) 3МЗ 409, 514 (диск жиынтығы, көрзенке, сығымалы)	жиынтық	11	41 700,00	458 700,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы

1242	ТАУАР	Кіндіктемір жиынтықта н/о мойынтірекпен жиынтықта	жиынтык	9	34 500,00	310 500,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1243	ТАУАР	Жетекті поликлинді белдік 6РК2100	дана	6	7 500,00	45 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1244	ТАУАР	Әуе сүзгісі УАЗ-3160 қозғалтқыш 3МЗ-409	дана	10	4 100,00	41 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1245	ТАУАР	Плунжерлік рычагтік шприц 750мл 690атм. 1г/ход (шланг 300мм)	дана	6	47 500,00	285 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1246	ТАУАР	Салон сүзгісі	дана	3	5 500,00	16 500,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1247	ТАУАР	Отын сүзгісі УАЗ – 3163 жұқа тазалау жиынтықта	дана	5	4 100,00	20 500,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1248	ТАУАР	Поликлиндік белдік 6РК-1275	дана	5	6 100,00	30 500,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1249	ТАУАР	Поликлиндік белдік 6РК-1195	дана	5	2 400,00	12 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы

Перечень закупаемых субъектом естественной монополии товаров, работ, услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа АО "АРЭК" на 2026 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предусмотрено в Перечне...								
Работы и Услуги								
134	УСЛУГИ	УСЛУГА водохозяйственных и канализационных систем	УСЛУГИ	1	52 449,50	52 449,50	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
Товары								
1146	ТОВАР	ГАСИТЕЛЬ ГПГ-1.6-11-450/16,вибрации,с глухим креп	шт	705	5467,00	3 854 235,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1147	ТОВАР	ГИЛЬЗА; ГА 70-12 кабельная соединительная ГОСТ23469.2-79	шт	105	256,80	26 964,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1149	ТОВАР	ЗАЖИМ натяжной болтовой НБ-2-6а	шт	367	4500,00	1 651 500,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1151	ТОВАР	ЗАЖИМ ПГН 2-6А поддерживающий глухой	шт	24	2192,00	52 608,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1156	ТОВАР	ЗВЕНО ПР 12-6 промежуточное	шт	91	1438,00	130 858,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1159	ТОВАР	ЗВЕНО ПРР 7-1 промежуточное	шт	234	4601,00	1 076 634,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1160	ТОВАР	ЗВЕНО ПТМ 12-3 промежуточное	шт	91	3803,00	346 073,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1161	ТОВАР	ЗВЕНО ПТМ 7-3 промежуточное	шт	234	2067,00	483 678,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1166	ТОВАР	СКОБА СКД-10-1	шт	176	2140,00	376 640,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1167	ТОВАР	УЗЕЛ КТП-7-2Б крепления подвесок проводов к т	шт	588	2084,00	1 225 392,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1168	ТОВАР	УЗЕЛ КТП-7-2В крепления подвесок проводов к т	шт	1013	1819,00	1 842 647,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1169	ТОВАР	УШКО ОДНОЛАПЧАТОЕ У-1-7-16	шт	1901	3073,88	5 843 445,88	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1170	ТОВАР	УШКО У1К-7-16 однолапчатое укороченное	шт	422	2850,75	1 203 016,50	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1171	ТОВАР	УШКО У-2-7-16 двухлапчатое	шт	367	2407,00	883 369,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1172	ТОВАР	ИЗОЛЯТОР ПС-120	шт	976	6006,21	5 862 060,96	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1173	ТОВАР	ИЗОЛЯТОР ПС-70Е	шт	9453	4756,02	44 958 657,06	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Изменения в Перечень...								
Работы и Услуги								
134	УСЛУГИ	УСЛУГА водохозяйственных и канализационных систем	УСЛУГИ	1	59 447,49	59 447,49	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
Товары								
1146	ТОВАР	ГАСИТЕЛЬ ГПГ-1.6-11-450/16,вибрации,с глухим креп	шт	705	9 750,00	6 873 750,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1147	ТОВАР	ГИЛЬЗА; ГА 70-12 кабельная соединительная ГОСТ23469.2-79	шт	105	1 350,00	141 750,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1149	ТОВАР	ЗАЖИМ натяжной болтовой НБ-2-6а	шт	367	4 000,00	1 468 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1151	ТОВАР	ЗАЖИМ ПГН 2-6А поддерживающий глухой	шт	24	3 456,89	82 965,36	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1156	ТОВАР	ЗВЕНО ПР 12-6 промежуточное	шт	91	1 850,00	168 350,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1159	ТОВАР	ЗВЕНО ПРР 7-1 промежуточное	шт	234	4 120,00	964 080,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1160	ТОВАР	ЗВЕНО ПТМ 12-3 промежуточное	шт	91	4 350,00	395 850,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1161	ТОВАР	ЗВЕНО ПТМ 7-3 промежуточное	шт	234	2 210,00	517 140,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1166	ТОВАР	СКОБА СКД-10-1	шт	176	2 300,00	404 800,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1167	ТОВАР	УЗЕЛ КТП-7-2Б крепления подвесок проводов к т	шт	588	2 300,00	1 352 400,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1168	ТОВАР	УЗЕЛ КТП-7-2В крепления подвесок проводов к т	шт	1013	2 100,00	2 127 300,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1169	ТОВАР	УШКО ОДНОЛАПЧАТОЕ У-1-7-16	шт	1901	2 650,00	5 037 650,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1170	ТОВАР	УШКО У1К-7-16 однолапчатое укороченное	шт	422	2 540,00	1 071 880,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1171	ТОВАР	УШКО У-2-7-16 двухлапчатое	шт	367	2 750,00	1 009 250,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1172	ТОВАР	ИЗОЛЯТОР ПС-120	шт	976	5 600,00	5 465 600,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1173	ТОВАР	ИЗОЛЯТОР ПС-70Е	шт	9453	4 521,00	42 737 013,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Дополнения в Перечень...								
Товары								
1231	ТОВАР	Ремень 6РК 1220	шт	9	6 500,00	58 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1232	ТОВАР	Элемент фильтрующий УАЗ-3741 воздушный инжектор	шт	13	4 900,00	63 700,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1233	ТОВАР	Наконечник рулевой тяги УАЗ правый в сборе	шт	18	4 800,00	86 400,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1234	ТОВАР	Свеча зажигания 3МЗ-40524 ЕВРО-3 DR17YC комплект под ключ 16, (4 шт)	компл	17	3 800,00	64 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1235	ТОВАР	Устройство натяжное 406,405,409 на подшипнике полный комплект ЕВРО-3 (идеальная фаза)	шт	5	86 300,00	431 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1236	ТОВАР	Ролик натяжной 3МЗ-406 ремня привода агрегатов усиленный	шт	42	2 900,00	121 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1237	ТОВАР	Ролик автоматического натяжителя ремня агрегатов	шт	16	4 000,00	64 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1238	ТОВАР	Лампа 12V R5W BA15s	шт	170	150,00	25 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1239	ТОВАР	Насос водяной	шт	6	15 000,00	90 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1240	ТОВАР	Провода высокого напряжения 409	компл	11	8 900,00	97 900,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1241	ТОВАР	Сцепление (усиленное) 3МЗ 409, 514 (комплект диск, корзина, выжимной)	компл	11	41 700,00	458 700,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1242	ТОВАР	Шкворень в сборе н/о с подшипником в комплекте	компл	9	34 500,00	310 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года

1243	ТОВАР	Ремень приводной поликлиновой 6РК2100	шт	6	7 500,00	45 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1244	ТОВАР	Фильтр воздушный УАЗ-3160 двигатель ЗМЗ-409	шт	10	4 100,00	41 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1245	ТОВАР	Шприц плунжерный рычажный 750мл 690атм. 1г/ход (шланг 300мм)	шт	6	47 500,00	285 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1246	ТОВАР	Фильтр салона	шт	3	5 500,00	16 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1247	ТОВАР	Фильтр топливный УАЗ – 3163 тонкой очистки в сборе	шт	5	4 100,00	20 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1248	ТОВАР	Ремень поликлиновой 6РК-1275	шт	5	6 100,00	30 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1249	ТОВАР	Ремень поликлиновой 6РК-1195	шт	5	2 400,00	12 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года